СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
   МИРОШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                     четвертый созыв
      РЕШЕНИЕ
   24.03.2023  №117
Об исполнении местного бюджета
муниципального образования
Мирошкинский сельсовет за
2022 год.

	          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 5 Устава муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области Совет депутатов муниципального образования Мирошкинский сельсовет
Р Е Ш И Л:

	           1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2022 год по доходам в сумме 5 040 320 рублей 00 копеек, по расходам в сумме 5 349 060 рублей 87 копеек, с превышением доходов над расходами в сумме 78 966 рублей 71 копейка с показателями:
 по поступлению доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;
по расходам бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению;
по источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению;
        2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Первомайского района Оренбургской области в сети «Интернет».
3. Контроль, за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политики муниципальной собственности и вопросам сельского муниципального хозяйства.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Мирошкинский сельсовет                                                              А.В.Михайлов

Глава муниципального образования
Мирошкинский  сельсовет                                                            А.Ф.Кузнецов

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Мирошкинский сельсовет
Первомайского района
Оренбургской области
 от 24.03.2023г. №117

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МИРОШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ЗА 2022  ГОД
В рублях
	Коды бюджетной
классификации
	Наименование  кодов экономической
классификации доходов
	Утвержден
ный
бюджет
с учетом
внесенных
изменений

	Исполнено
	Про-цент
испол-не
ния

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	1689200,00
	1945285,10
	115,2

	000 101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	576700,00
	504331,18
	87,5

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	576700,00
	504331,18
	87,5

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	515600,00
	803886,86
	155,9

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	515600,00
	803886,86
	155,9

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	345000,00
	61929,09
	18,0

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	345000,00
	61929,09
	18,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	 Налоги на имущество
	144900,00
	193447,37
	133,5

	000 1 06 01000 00 0000110
	Налог на имущество физических лиц
	10300,00
	15744,44
	153,0

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	134600,00
	177702,93
	132,0

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	6000,00
	6060,00

	101,0

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями)
	6000,00
	6060,00
	101,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	100000,00
	233748,52
	233,7

	000 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	100000,00
	233748,52
	233,7

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	0,00
	141882,08
	0,0

	000 1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	0,00
	141882,08
	0,0

	000 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1000,00
	0,00
	0,0

	000 1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	1000,00
	0,00
	0,0

	000 2 00 00000 00 0000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3351120,00
	3403775,77
	101,6

	000 2 02 00000 00 0000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской федерации
	3351120,00
	3351120,00
	100,0

	000 2 02 15001 10 0000150

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2590000,00
	2590000,00
	100,0

	000 2 02 35118 10 0000150

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	111000,00
	111000,00
	100,0

	000 2 02 45160100000150

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	164620,00
	164620,00
	100,0

	000 2 02 49999 10 0000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	485500,00
	485500,00
	100,0

	000 218 600 10 10 0000150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0,00
	52655,77
	0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	5040320,00
	5349060,87
	106,1

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Мирошкинский сельсовет
Первомайского района
Оренбургской области
 от 24.03.2023г. №117

Расходы  бюджета муниципального образования
Мирошкинский сельсовет
за 2022 год

	Код
Бюджетной
классификации
	Наименование кода расходов
бюджета
	Утвержден
ный бюджет
с учетом
внесенных
изменений
	Исполнено
	Процент
исполне
ния

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1786205,00
	1758245,50
	98,4

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	465400,00
	464922,49
	99,9

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1319805,00
	1293323,01

	98,0

	0111
	Резервные фонды
	1000,00
	0,0
	0,0

	0200
	Национальная оборона
	111000,00
	111000,00
	100,0

	0203
	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	111000,00
	111000,00
	100,0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	577910,00
	501192,84
	86,7

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	577910,00
	501192,84
	86,7

	0400
	Национальная экономика
	775600,00
	678771,68
	87,5

	0409
	Дорожное хозяйство
	563600,00
	466771,68
	82,8

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	212000,00
	212000,00
	100,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	322990,00
	322875,37
	100,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	240040,00
	239963,06
	100,0

	0503
	Благоустройство
	82950,00
	82912,31
	100,0

	0800
	Культура, кинематография
	1950115,00
	1898008,77
	97,3

	0801
	Культура
	1950115,00
	1898008,77
	97,3

	Итого расходов
	5523820,00
	5270094,16
	95,4

                                                                                                                                                Приложение 3
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Мирошкинский сельсовет
Первомайского района
Оренбургской области
 от 24.03.2023г. №117

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета по классификации источников финансирования дефицита бюджета
за 2022 год

	Код бюджетной
классификации
	Наименование показателя
	Утвержден
ный бюджет
с учетом
внесенных
изменений

	Исполнено
	 Процент
исполне
 ния

	Всего источников финансирования дефицитов бюджетов
	483 500,00
	-78 966,71

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств
	483 500,00
	-78 966,71

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	483 500,00
	-78 966,71

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-5 040 320,00
	-5 349 060,87
	106,1

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-5 040 320,00
	-5 349 060,87
	106,1

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-5 040 320,00
	-5 349 060,87
	106,1

	000 01 05 00 0000 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	5 523 820,00
	5 270 094,16
	95,4

	000 01 05 02 0000 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	5 523 820,00
	5 270 094,16
	95,4

	000 01 05 02 0100 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	5 523 820,00
	5 270 094,16
	95,4

	000 01 05 02 0110 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	5 523 820,00
	5 270 094,16
	95,4